关于总结特邀党建组织员工作经验的通知

（广中党组〔2012〕9号，二○一二年五月二日）
各二级单位党委（党总支）、直属党支部：

2011年4月15日，学校党委聘任34位退休老同志为特邀党建组织员。一年来，特邀党建组织员能较好执行《聘请离退休老同志担任特邀党建组织员实施意见》和《特邀党建组织员工作指引》，量力而行地开展计划、指导、讲课、审查、谈话、活动、帮带、反馈等8项参与学生党建的具体工作。为了及时总结工作成绩和经验，进一步推动我校离退休人员中的党员同志参与学生党建工作，根据学校党委印发的《学校关工委2012年工作要点》（广中党关〔2012〕1号）和《学校党委组织部2012年度工作计划》（中党组织〔2012〕19号）等文件精神，决定于今年“七一”前夕结合纪念建党91周年，召开特邀党建组织员工作经验交流会。现将有关总结的事项通知如下：

一、总结内容

（一）各学院（含研究生院）党组织总结内容

为特邀党建组织员提供学习条件，搭建学习、交流和研讨的平台的情况，包括举办培训班，召开学习例会、专题工作座谈会等；为特邀党建组织员营造良好的工作环境，从政治、思想和生活上关心老同志，根据实际情况帮助他们解决工作中遇到的困难和问题的情况；对特邀党建组织员工作统筹规划部署，保证特邀
                                                        —1—
党建组织员工作有章可循，逐步规范化、常态化的情况；加强对特邀党建组织员队伍的管理，注重总结经验，探索规律，逐步建立健全特邀党建组织员的长效工作机制的情况。

（二）特邀党建组织员总结内容

协助基层党组织做好党员的培养、教育和考察工作情况；协助学校党委和党委组织部检查、指导、督促基层党组织做好发展党员工作情况；协助基层党组织审查《入党志愿书》等入党材料，与入党申请人（入党积极分子）和发展对象进行谈话的情况；协助做好党员和入党积极分子教育培训和思想政治工作，指导学生党支部做好组织建设、思想建设和作风建设等情况；开展学生党员思想状况调查研究，及时了解反映学生党建工作中存在的问题，提出加强和改进工作的建议的情况。

1.每位特邀党建组织员都要填写《特邀党建组织员年度工作总结表》（格式附后）；内容务必具体，如入党谈话要写明谈话时间和谈话对象。

2.每所学院（含研究生院）物色1-2位特邀党建组织员各完成一份典型经验材料。

二、完成时间

各学院（含研究生院）党组织总结材料、《特邀党建组织员年度工作总结表》及典型经验材料电子版于2012年5月31日以前发送到学校关工委电子邮箱（gzygxxyd@qq.com）;初定于5月底召开特邀党建组织员工作经验交流会预备会，评定特邀党建组织
  —2—
员工作先进集体和先进特邀党建组织员，确定特邀党建组织员工作经验交流会具体事项。
    （注：网站刊发时间：2012年5月7日。）
                                                 —3—
特邀党建组织员年度工作总结表

（2011-2012年度）

	所属学院

	姓  名

	入党谈话情况

	上党课情况

	其他情况

	学院意见
	学院党组织盖章：            时间：2012年  月  日